

Jönköping 2017-05-05

MOTION

Regionfullmäktige, Region Jönköpings län

Låt Spira spridas och spira för alla!

Kultur är viktigt för människans välbefinnande. Kultur är en angelägenhet för alla. Det krävs mod att uppmärksamma och erkänna att kulturen i dag inte kommer alla till del och att klassiska sociala mönster påverkar både utövande och åtnjutande av kultur. Det behövs öppenhet, nya ovationer och kreativa lösningar för att åstadkomma förändringar som går i riktning, kultur för alla.

När man vidtar åtgärder för att bryta sociala klassiska mönster har det mest positiv effekt för barn och ungdomar. De unga har en särställning i jämförelse med vuxna. Många barn i vårt län står utanför kulturlivet – ett utanförskap som får till följd att det ofta består livet ut. Därför är kultur för barn och ungdomar särskilt viktig inom kulturpolitiken. Barns rätt till kultur är fastslagen i FN:s barnkonvention. Den uppmärksammas allra tydligast i artikel 31, som ger barnet "rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet". Här slås fast att alla barn ska ha samma tillgång till kulturell och konstnärlig verksamhet.



Barns rätt till kultur genomsyrar flera av barnkonventionens 54 artiklar.

Spira är ett kulturhus för alla. Under senare tid har barnkulturen i vår Region också fått stort genomslag. Barnkulturen börjar få det utrymme som den förtjänar. För att kunna erbjuda

barnkultur i hela länet reser verksamheten också ut till skolor. Det är bra, men vi ser också att det är ytterst viktigt att barn också få uppleva teater, musik och dans på kulturhuset Spira.

Miljöpartiet de gröna vill uppmärksamma, att satsningar på barnkultur ska erbjudas alla barn på lika villkor i hela länet. Så görs inte idag. De föreställningar som ges på Spira exkluderar skolor som har långt till kulturhuset. Många skolklasser kan inte ta sig till Spira för att det tar för lång tid. Det är otryggt att resa med hela sin skolklass, om man kanske måste byta färdmedel flera gånger innan framkomst.

Vårt uppdrag är att bredda kulturen till flera, då måste alla länets barn och ungdomar också få möjlighet att ta del av den.

Region Jönköpings län har ansvar för kollektivtrafik i länet. Miljöpartiet de gröna vill att det ska erbjudas abonnerade bussresor till Spira genom Region Jönköpings läns försorg. De skolor som har lång väg och/eller dåliga kommunikationer till Spira, ska kunna ges möjlighet att få resan subventionerad för att delta i ett kulturevenemang.


Vi måste fortsätta ge barnen bättre och mer jämlik möjlighet att uppleva kultur. Ett sätt att göra det är att subventionera bussresor för skolor till Kulturhuset Spira.

Med anledning av ovanstående yrkar Miljöpartiet de gröna på

- **Att Region Jönköpings län, som ansvarig för kollektivtrafik och kultur, undersöker möjligheten, att erbjuda subventionerade bussresor till Kulturhuset Spira för skolklasser från hela länet.**
- **Att resor till och från Kulturhuset Spira ska ingå i nästa kollektivtrafikupphandling och erbjudas länets skolor.**

Miljöpartiet de gröna


Annica Nordqvist


Erik Hugander


Kajsa Carlsson


Sibylla Jämting